РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.п. Туманный
от 26.09.2014                                                                                                           № 102

Об утверждении муниципальной программы «Ремонт здания администрации городского поселения Туманный Кольского района на 2015 год»

 В соответствии с пунктом 3 частью 1 статьи 8 Устава городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области, и в целях сохранения муниципального имущества, администрация городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт здания администрации городского поселения Туманный Кольского района на 2015 год» (прилагается).

   2. Постановление от 19.12.2013г. № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт здания администрации городского поселения Туманный Кольского района на 2014 год» (с изменениями от 25.02.2014г. № 28) считать утратившим силу.
   3. Установить, что в ходе реализации муниципальной  программы  мероприятия и объемы их финансирования могут подлежать  корректировке в соответствии с бюджетом на текущий финансовый год.

   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации

   гп Туманный Кольского района                                                      Н.И. Хватова

Приложение
к постановлению администрации

 гп Туманный Кольского района

от 26.09.2014 № 102

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт здания администрации городского поселения Туманный Кольского района на 2015 год»

ПАСПОРТ

 муниципальной программы

«Ремонт здания администрации городского поселения Туманный Кольского района на 2015 год»

	Наименование программы
	Муниципальная программа Ремонт здания администрации городского поселения Туманный Кольского района на 2015 год»

	Основание для разработки
Программы
	Реализация полномочий органов местного самоуправления по сохранению муниципального имущества, находящегося в собственности

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	Разработчик Программы
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	 Основная цель программы
	Сохранение здания от разрушения, замена электропроводки в целях предотвращения пожароопасной ситуации,  создание комфортных  и безопасных условий для работы

	 Основные задачи Программы
	 - обеспечение сохранности здания, безопасных и комфортных условий работникам администрации при выполнении ими своих служебных обязанностей;

- использование необходимого количества материально- технических ресурсов, и обеспечение их бесперебойной работы;

- планирование расходов на организацию и содержание служебных мест;

	Сроки реализации Программы
	2015 год

	Исполнители Программы

	 Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	Объемы и источники  финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет  245,0 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 245,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- безопасное использование материально-технических ресурсов при реализации полномочий органов местного самоуправления;

- создание работникам администрации необходимых условий для исполнения ими своих должностных (служебных) обязанностей;

- безопасный прием граждан.

	 Контроль за ходом ее выполнения
	Управление реализацией Программы и контроль  за ходом ее выполнения осуществляется в установленном порядке администрация городского поселения Туманный Кольского района

1. Характеристика проблемы.

       Административное здание муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района находится в эксплуатации более 40 лет. За это время произошел значительный износ внутренней отделки и помещений, система электроснабжения не соответствует требуемой нагрузке при использовании оргтехники. Состояние фасада, цоколя и отмостки здания имеют некоторые разрушения, что портит внешний облик.

  Ремонт  фасада, цоколей и отмостки здания обеспечит его безопасность и сохранность.

   Проводимые мелкие текущие ремонты не могут решить проблемы содержания административного здания в рабочем режиме в соответствии с установленными санитарными нормами, требованиями по охране труда и техники безопасности.

   Капитальный ремонт электропроводки усилит пожарную безопасность здания и даст возможность использования современной оргтехники и электроприборов.

   Неудовлетворительное состояние оконных и дверных блоков связано с истечением нормативного срока их эксплуатации.

   Капитальный ремонт дверных блоков способствуют соблюдению гигиенических требований к микроклимату помещений.

   В целях эффективного расходования бюджетных средств, используемых на проведение капитальных и текущих ремонтов, которые необходимо проводить в соответствии с требованиями сегодняшнего дня, предусмотрен плановый и организованный подход в данной Программе.

  Программой предусмотрено выполнение и распределение средств по следующим направлениям:

- общестроительные работы;

- электроосвещение;

- замена электрических батарей;

   Заказчиком целевой программы является администрация городского поселения Туманный Кольского района, которая:
    1) осуществляет функции заказчика товаров, работ, услуг, приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для реализации настоящей Программы;

    2) осуществляет полномочия главного распорядителя средств бюджета  предусмотренных на выполнение Программы;

    3) привлекает организации для осуществления мероприятий настоящей Программы в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

4) заключает договоры (контракты) о закупке товаров, выполнении работ и (или) оказании услуг, необходимых для реализации настоящей целевой Программы.

                                        2. Основные цели и задачи Программы

  Основной задачей Программы является проведение мероприятий, направленных на улучшение технического и «косметического» состояния здания администрации городского поселения Туманный Кольского района, необходимого для надежного функционирования, снижения рисков аварийных ситуаций и повышения безопасности и комфортности работающих в здании служащих.

Цели Программы направлены на реализацию комплекса ремонтных работ, на улучшение технического состояния административного здания муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района, приведение внешнего и внутреннего вида административного здания в соответствие с санитарными нормами, требованиями по охране труда и техники безопасности.

                                             3. Срок реализации Программы

                            Этап реализации Программы 2015 год
4. Перечень программных мероприятий

Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий.

 Таблица
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма

тыс.руб.
	Исполнитель

	1.
	Общестроительные работы
	  75,00
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	2.
	Электроосвещение
	  100,00
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	3.
	Замена электрических батарей
	  70,00
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

Система программных мероприятий приведена в таблице.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств  бюджета городского поселения Туманный Кольского района( далее – местный бюджет).

Общий объем финансирования Программы составляет  245,0 тыс. рублей.

5. Ресурсное обеспечение Программы

(объемы и источники финансирования Программы)

Общий объем финансирования Программы:

В том числе из:

местного бюджета - 245,0 тыс. рублей.

6. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы – это система программных мероприятий, скоординированных по объему финансирования, согласованности действий участников программы и направленных на достижение намеченных результатов.

Муниципальный заказчик Программы – администрация городского поселения Туманный Кольского района.
Выполнение работ по ремонту административного  здания муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района осуществляется на основании договоров (муниципальных контрактов) с подрядчиками – победителями аукциона и котировок, проводимых муниципальным заказчиком в соответствии с действующим законодательством.

Муниципальный заказчик Программы:

- согласовывает с исполнителем Программы возможные сроки выполнения мероприятий Программы, объемы и источники финансирования;

-   несет ответственность за реализацию Программы в целом;

- осуществляет текущую работу по координации деятельности исполнителей, обеспечивая их согласованные действия по подготовке и реализации мероприятий Программы.

7. Управление реализацией Программы и контроль

за ходом ее выполнения

   Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения осуществляется муниципальным заказчиком Программы.

Программой определены исполнители, которые несут ответственность за качество и своевременное выполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделенных средств.

8. Оценка результативности

Результатами реализации Программы станут:

- снижение издержек на обслуживание административных зданий ежегодно в размере не менее чем на 1%;

- комфортность и безопасность условий труда служащих;

- улучшение внешнего и внутреннего вида административного здания;

 -приведение состояния помещений в соответствие с санитарными нормами и требованиями по охране труда и техники безопасности.